
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33510  21Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01972
Valor: R$ 45.340,00
Data de emissão: 23/11/2017
Processo nº 2017/212552
Origem: Pregão Eletrônico nº 13/2016 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: A  AZEVEDO DA SILVA
CNPJ: 07.738.468/0001-27
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES     
                                                                                                                                                                           

Protocolo: 256537
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01983
Valor: R$ 112.000,00
Data de emissão: 24/11/2017
Processo nº 2016/312170
Origem: Pregão Eletrônico 017/2017 (SRP)
Objeto: Contratação de empresas especializadas no Fornecimento 
de Material Técnico-Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 256644
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01973
Valor: R$ 20.664,00
Data de emissão: 23/11/2017
Processo nº 2017/212552
Origem: Pregão Eletrônico nº 13/2016 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: OUTEIRO INDÚSTRIA E COM. DE PESCADOS LTDA-
ME
CNPJ: 19.280.812/0001-66
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES     

Protocolo: 256545
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01982
Valor: R$ 13.520,00
Data de emissão: 24/11/2017
Processo nº 2016/373621
Origem: Pregão Eletrônico 049/2017 (SRP)
Objeto: Aquisição de suprimentos com aparelhos autoanalisadores 
em regime de COMODATO para ser utilizado nos setores de 
imunologia II e Hematologia/ Coagulação do Laboratório Clínico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
CNPJ: 08.647.266/0001-32
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 256653
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01978
Valor: R$ 2.520,00
Data de emissão: 23/11/2017
Processo nº 2016/411913
Origem: Pregão Eletrônico 035/2017 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.418.191/0001-95
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 256560
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01980
Valor: R$ 42.648,00
Data de emissão: 23/11/2017
Processo nº 2016/411913
Origem: Pregão Eletrônico 035/2017 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO EXCEPCIONAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado PROFARMA SPECIALTY S.A.
CNPJ: 81.887.838/0006-55
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 256564
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE02040
Valor: R$ 72.000,00
Data de emissão: 29/11/2017
Processo nº 2016/455949
Origem: Pregão Eletrônico 066/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS E 
ACESSÓRIOS DA HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 12.544.921/0001-02
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 256408

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01975
Valor: R$ 63.321,00
Data de emissão: 23/11/2017
Processo nº 2017/212552
Origem: Pregão Eletrônico nº 13/2016 SEAD/DGL/SRP
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, proteínas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CANAA DIST. DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 19.331.395/0001-33
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES     
               

Protocolo: 256542

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02403
Valor: R$ 20.378,40
Data: 01/11/17
Vigência: 01/11/2017 a 31/12/2017
Objeto: aquisição de medicamentos diversos.
Dispensa de Licitação nº 050/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa; 339030; 
Fonte: 0269006841
Contratado: C. J. A. PARENTE - ME 
CNPJ/MF: 83.646.307/0001-91
Endereço: Tv. Pirajá, 578, Marco, CEP: 66093-050, Belém/PA, 
telefone: (91)3277-0093
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 256591
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02342
Valor: R$ 3.163,20
Data: 06/11/2017
Vigência: 06/11/2017 a 31/12/2017
Objeto: compra de compressa com emulsão de petrolatum 7.6 
cm x 20.6 cm (480 unidades).
Dispensa de Licitação / Cotação Eletrônica / Compra Direta: 
2017/439667
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339039; 
Fonte: 0269
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 12.544.921/0001-02
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº 1264, Andar 2, Bairro Umarizal, 
CEP. 66.065-267, Belém/PA, telefone: (91)3257-5160
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 256694
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02457
Valor: R$ 1.650,00
Data: 16/11/17
Vigência: 16/11/2017 a 31/12/2017
Objeto: compra de conexão em PVC, tipo isolador de pressão 
para fi ltração hidrofóbica.
Dispensa de Licitação nº 00/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa; 339030; 
Fonte: 0269006841
Contratado: BIO COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF: 64.084.858/0001-64
Endereço: Av. Pedro Cardoso, 225, Parque Jabaquara, CEP: 
04.355-000, São Paulo/SP, telefone: (11)5034-1700
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 256624
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02472
Valor: R$ 838,20
Data: 17/11/2017
Vigência: 17/11/2017 a 31/12/2017
Objeto: aquisição  de cânula para traqueostomia em pvc, 
6.0mm com balão, descartável (06 unidades) e cânula para 
traqueostomia em pvc, 5.5mm, com balão, descartável (06 
unidades).
Dispensa de Licitação: 00/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269003264
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED).

CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel 
do Pará/PA, CEP: 68.790-000; telefone: (91) 3287-1649
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 256646

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 789 de 01 de Dezembro  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 
507606/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias  05, 06, 20 e 21/12/2017.
SANDRA MARIA MARQUES MARTINS,            CPF: 399550442-
68, Téc. Enferm./GEREN, MAT: 571746441, 2,0 diarias, MALENA 
DA SILVA LOBO, CPF:723180902-20, Téc. Enferm./GEREN, 
MAT.: 57219819, 2,0 diarias, BRUNA SILVA ALMEIDA, CPF: 
786403262-15, Téc. Enferm./GEREN, MAT.: 571746591, 2,0 
diarias e ANA LUCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, 
Téc. Enferm./GEREN, MAT.: 572263271, 2,0 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,  01 de  Dezembro de 2017.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 256625

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 466 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE- PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
N° 54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
CONTRATO Nº 322/2017 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME
CONTRATO Nº 323/2017 - ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
CONTRATO Nº 324/2017 - BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 325/2017-VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CONTRATO Nº 326/2017 -VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS 
EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de órteses, próteses e materiais especializados 
(OPMEs), utilizados em Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, 
por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
PROCESSO: N° 404859/2017
VIGÊNCIA: 23/11/2017 e término em 22/05/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação 
N°047/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 256784


